
 

IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
REG.Č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií 

Krajská hospodářská komora Střední Čechy Vás srdečně zve 

Odborné školení -Soutěž T-Profi,  

Junior T-Profi 

Školení pedagogů 
 

 

      Dne 5.6.2020 proběhlo ve školících prostorách firmy AMZ Financial Group s.r.o. školení 

pedagogů k polytechnické výuce, které bylo realizováno v rámci projektu  Implementace Krajského 

akčního plánu Středočeského kraje, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655.  Školení se 

účastnilo 7 pedagogů ze základních škol Středočeského kraje, kteří měli zájem zapojit se do 

projektové aktivity – soutěže Junior T-Profi. Účastnili se pedagogové ze ZŠ Libušín, ZŠ Zbraslavice, ZŠ 

Žižkov Kutná Hora, ZŠ Benátky nad Jizerou, ZŠ Stará Boleslav, ZŠ Palachova, Brandýs nad Labem, ZŠ 

Eriza Mělník.   V rámci školení představil Bc. Jaroslav Kvíz – odborný školitel tato témata: 

Náplň odborného školení:   
-    Projekt T-PROFI a T-PROFI junior v ČR 
-    Sdílený projekt 
-    Využití polytechnických stavebnic ve výuce  
-    Platforma stavebnice MERKUR            
-    Definice cílů výuky 
-    Příprava projektů polytechnického vzdělávání 
-    Implementace matematiky a fyziky 
-    Výhody a rizika projektů – vyhodnocení   
 

Pedagogové byli seznámeni s pravidly soutěže Junior T-Profi a dostali zadání soutěže.                      

Soutěž Junior T-Profi byla vytvořena pro žáky ZŠ jako nástroj, který podpoří rozvoj kreativity mezi 

žáky základních škol, jejich fantazii a zručnost. Tato aktivita je zaměřena na rozvoj manuální 

zručnost žáků ZŠ, na možnost vyzkoušet si manuální práci a si také ověří  své technické schopnosti, 

což je dobré využít při výběru dalšího studia a vybraného povolání po studiu.  Aktivita je také 

zaměřena na zvýšení odborné úrovně pedagogických pracovníků, kteří mohou ke své výuce využít 

stavebnice Merkur, popř. dalších polytechnických stavebnic, které rozvíjí zručnost a kreativitu žáků.  

 

 

 



 

IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
REG.Č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií 

 

Kontakt: 

Vladislava Šizlingová     

Tel.: +420 326 377 708, +420 702 020 489   

E-mail: sizlingova@komora.cz  

www.khkstrednicechy.cz 

 

Finále soutěže   

Junior T-Profi 
 

 

PROGRAM  dne 24.6.2020 
 

 
 
10:00 hod Představení soutěže Junior T-Profi 
 
10:20 hod Představení jednotlivých škol 
 
10:30 hod Prezentace soutěžních modelů žáky školy 
 
12:00 hod Zadání doplňkových aktivit projektu  
 
13:00 hod Vyhlášení vítězů soutěže 
 
13:30 hod        Diskuse s porotou, konzultace s odborníkem z praxe p. Kvízem  
 
14:00 hod       Ukončení aktivity 
 


